
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Caxias do Sul

EDITAL Nº 03, DE 26 DE JANEIRO DE 2015.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO

O Diretor-geral  Pro Tempore  Substituto do câmpus Caxias do Sul no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 202/2014, publicada no D.O.U no dia 06 de
janeiro de 2015, resolve:

HOMOLOGAR  as  inscrições  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  professor
temporário, nas áreas abaixo relacionadas, realizadas na forma do Edital nº 02/2015, de 09/01/15,
publicado no Diário Oficial da União de 12/01/15.

Área: FILOSOFIA
CANDIDATO INSCRIÇÃO

Adair Adams Deferida
Adriano Malikoski Deferida
Aquellino Dalla Santa Neto Deferida
Bernardet Ignes Pegoraro * Indeferida
Claudio Grando Deferida
Djonatan Arsego * Indeferida
Fábio Tioni Karling Deferida
Ítalo Clay Tavares de Lima Deferida
Kelly Janaína Souza da Silva * Indeferida
Leonardo Dehan Bragé Deferida
Luciana Legnahi Deferida
Luciana Soares de Mello Deferida
Mara Sandra Parlow * Indeferida
Maurício Boldori Deferida
Neura Maria Gandolfi Deferida
Rozelia Vasques Ortiz Deferida
* Não atende ao requisito mínimo exigido (Licenciatura em Filosofia). Item 1.

IFRS – Câmpus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza,  nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700| Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Página 1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/


Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Caxias do Sul

Área: MECÂNICA/USINAGEM
CANDIDATO INSCRIÇÃO

Alexandro Maffei Deferida
Carlos Dagoberto Domingues Gonçalves Deferida
Charles Antonio Ost Deferida
Diego Ferranti Guerra * Indeferida
Eduardo Thomazi Deferida
Elton de Sousa Deferida
Felipe Wu Tzong Yeh Deferida
Gabriel Lima Della Nina Deferida
Gustavo Felippi Ghilardi Deferida
Jardel Henrique Eckert Deferida
José Eduardo Ferreira da Fonseca Deferida
Leandro Barragan Castellanos ** Indeferida
Leonardo Meneghel Deferida
Michele Leorato Botomé Deferida
*Não atende ao requisito mínimo exigido (não apresentou Diploma de Graduação em Automação
Industrial)
** Não atende ao disposto no item 4.4, subitem 1° do Edital.

Área: QUÍMICA/QUÍMICA ANALÍTICA
CANDIDATO INSCRIÇÃO

Adriana Tedesco Deferida
Aline Rocha Borges Deferida
Ana Claudia Rangel Faria Deferida
Anaí Duarte Deferida
Carolina Luvison Deferida
Cassia Regina Bossardi Deferida
Daiane Aguiar Leivas Deferida
Elisangela Comerlatto Cecconello Deferida
Fernanda Miotto Deferida
Géssica Domingos da Silveira Deferida
Isabelle Bianca Farias Brissow Deferida
Jozi Godoy Figueiredo Deferida
Loiva Zukovski Deferida
Lucas Wolf Deferida

IFRS – Câmpus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza,  nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700| Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Página 2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/


Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Caxias do Sul

Luis Rafael Bonetto Deferida
Márcia Zanini Deferida
Maria Helena Comerlato Deferida
Marilda Chiarello Deferida
Milena Pellin Morsoletto * Indeferida
Raquel Andreola Valente Deferida
Taiana Scalco Munchen Deferida
Veridiana Lottermam Deferida
Veronica Crocoli Deferida
* Não atende ao requisito mínimo exigido (Não apresentou diploma de graduação). Item 1.

Área: SOCIOLOGIA
CANDIDATO INSCRIÇÃO

Agnes Aparecida Santos Deferida
Laís Luiza Kussler Deferida
Lucas Rech da Silva Deferida
Miguel de Oliveira Frozza * Indeferida
Pilar de Moraes Sidi Deferida
Raquel Folmer Corrêa Deferida
Simone Piletti Viscarra Deferida
Thiago Ossonuci Santello ** Indeferida
Vera Lucia Feijó Alves * Indeferida
* Não atende ao requisito mínimo exigido (Licenciatura em Sociologia ou Ciências Sociais). Item 1.
** Não atendeu ao disposto no item 4.2 do edital.

Caxias do Sul,  26 de janeiro de 2015.

Valdinei Marcolla,
Diretor-geral Pro Tempore Substituto

Câmpus Caxias do Sul
Portaria 202/2014. 

IFRS – Câmpus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza,  nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700| Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Página 3

http://www.caxias.ifrs.edu.br/

	INSCRIÇÃO
	INSCRIÇÃO
	INSCRIÇÃO
	INSCRIÇÃO

